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Technical Assistance for Licensing and Accreditation in ALBANIA 
under the HEALTH SECTOR MODERNIZATION PROJECT Project ID 

No. P082814, Grant No. TF 055804 
 

TRAINIM  
 

Principet e cilësisë dhe të 
përmirësimit të vazhdueshëm në 
kujdesin shëndetësor (PCP KSH) 

 (PRINCIPET E CILËSISË DHE PËRMIRËSIMIT NË KUJDESIN SHËNDETËSOR) 

 
Për profesionistët në shendëtësi dhe partnerët e 

tjerë - Shqipëri 2009 
 
 
 
Zhvilluar nga: 
 

Assoc.Prof. Viera Rusnakova, MD, MBA, PhD 
Alexandra Brazinova, MD, MPH, PhD 
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Ne kuadrin e projektit te Bankes Boterore me bashkepunimin dhe 
koordinimin e stafit te QKCSA – ISH me ne krye Profesor Isuf Kalon 
do te zhvillohet nje cikel me trajnime per cilesine dhe sigurine ne 
Kujdesin Shendetesor ne Shqiperi.  
 
Qellimi i ketij cikli trajnimesh eshte; 
 
NJOHJA ME KONCEPTET E CILESISE DHE PERGATITJA E 
INSTITUCIONEVE TONA SHENDETESORE PER PROCESIN E 
AKREDITIMIT  

 
Trajnim i Pare 

 
U zhvillua ne Shkoder me datat 15 – 18 Qershor ku moren pjese 
profesioniste dhe drejtues te Institucioneve Shendetesore te rretheve 
Shkoder, Lezhe, Puke, Has, Tropoje, Burrel. 
 
Ne ceremonine e hapjes pershendeten; 
 

 Z. Arben Ivanaj  – Zv. Minister i Shendetesise 
 Z. Ridvan Troshani  – Nen kryetar i Bashkise Shkoder 
 Znj. Irena Shestani  – Drejtoresha e Shendetit Publik Shkoder 
 Z. Martin Rusnak  – Drejtor i Projektit  
 Z. Isuf Kalo   – Drejtor i QKCSA  

 
 

Disa nga temat kryesore te cilat trajtohen gjate trajnimit jane:  
No table of contents entries found. 

 
 

Eshte planifikuar qe trajnimet e tjera per qarqet e tjera te 
Shqiperise do te zhvillohen ne  

Vlore, Lushnje, Pogradec, Durres, Tirane  
ne Shtator e ne vazhdim. 

 

 
 


